
Protokół Nr  XVI/16 
 

z XVI sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 9 marca 2016 r. w godzinach od 13.00 do 15.10 
poprzedzonej wspólnym posiedzeniem Komisji Rady Gminy o godz.12.00 w sali sesyjnej 
Urzędu Gminy Mieścisko. 
 
 Wspólne posiedzenie Komisji Rady otworzył i prowadził w zastępstwie nieobecnej 
Przewodniczącej Rady - Wiceprzewodniczący Rady – P.Janusz Górski. Powitał wszystkich 
radnych, Wójta Gminy – P.Andrzeja Banaszyńskiego, Skarbnik Gminy – P.Teresę 
Samarzewską i inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę Kujawa. 
Z kolei przedstawił temat wspólnego posiedzenia poprzedzającego sesję, jakim jest 
zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał. 
Na wstępie Wiceprzewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który poinformował o 
wycofaniu z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki 
organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego o którym mowa w 
ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci tj. Program 
„Rodzina 500+”. Z uwagi na fakt, że zmieniła się interpretacja Ministerstwa Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej gdzie organem właściwym do wyznaczenia takiej jednostki jest Wójt a nie 
Rada Gminy stąd prośba o wykreślenie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji. Będąc 
przy głosie Wójt udzielił informacji na temat przygotowań gminy do przyjęcia zadania 
„Rodzina 500+”. Gmina na przygotowanie biur t.j przeprowadzenie remontu oraz zakup do 
nich wyposażenia otrzymała dotację w wysokości 14.000 zł. Środki te Zarządzeniem Wójta 
zostały wprowadzone do budżetu. 
Następnie Komisje opiniowały przedłożone im projekty uchwał na sesję: 
- projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Teresa  Samarzewska. 
Rada Gminy przedmiotowa uchwałę podjęła na sesji  16 grudnia 2015 r. Pismem z dnia 23 
lutego 2016 r. Starosta Wągrowiecki zwrócił się do Wójta Gminy o korektę w/w uchwały w 
zakresie nazewnictwa i podziału środków na poszczególne zadania, które aktualnie brzmią: 

a) „Budowa zatoki autobusowej w m. Podlesie Wysokie (dr.pow.1695P) – kwota 
dofinansowania 15.000,00 zł”; 

b) „Przebudowa chodnika w m.Sarbia (dr. pow. 1695P) – kwota dofinansowania 
15.000,00 zł”; 

c) Przebudowa peronu autobusowego w m.Gorzewo (dr.pow. 1694P) – kwota 
dofinansowania 10.000,00 zł; 

W związku z powyższym uchyla się poprzednia uchwałę  z grudnia 2015 r. w przedmiotowej 
sprawie a podejmuje nową. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
 
- projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mieścisko 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy. 
Zakład Aktywności Zawodowej w Gołaszewie zwrócił się pismem z dnia 26 lutego 2016 r. z 
prośbą o zwolnienie z wpłaty nadwyżki środków obrotowych w kwocie  2.958,68 zł za 2015 
rok do budżetu gminy i przeznaczenie jej na działalność statutową zakładu. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
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- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych we wsi 
Gorzewo, obręb geodezyjny Gorzewo 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Andrzej Banaszyński. 
Przedmiotem uchwały są: 
a) działka nr 4/7 o powierzchni 0,9900 ha, zabudowanej budynkiem gospodarczym, 
b) działka nr 4/8 o powierzchni 1,9915 ha, na której znajdują się części fundamentów 
pozostałych po budynkach. 
Obecnie jest zainteresowanie nabyciem tych działek. 
Komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie. 
 
- Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku. 
Uzasadnienie przyjęcia obwieszczenia przedstawiła inspektor ds. obsługi organów gminy – 
P.Wiesława Kujawa. 
Ustawa o aktach normatywnych nakłada na organ gminy obowiązek ogłoszenia tekstu 
jednolitego aktu prawa miejscowego, jakim jest statut Biblioteki przynajmniej raz na 12 
miesięcy jeżeli w nim dokonano zmiany. W marcu 2015 r. statut Biblioteki został zmieniany 
poprzez wykreślenie punktu, że Biblioteka posiada filię w Zabiczynie. 
Ogłoszenie tekstu jednolitego aktu prawnego następuje w formie obwieszczenia, które 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag i projekt obwieszczenia został zaopiniowany pozytywnie. 
 
Po zaopiniowaniu projektów uchwał Wójt Gminy poinformował, że najprawdopodobniej do 
końca marca będzie zwołana jeszcze nadzwyczajna sesja. Powodem są następujące 
przesłanki t,j. 

1) Do końca marca gmina złoży wniosek na ‘Głęboką termomodernizację Posterunku 

Policji”; 

2) W ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” gmina może otrzymać  30.000 zł; 

Na  środki z tego programu planujemy złożyć wniosek dla sołectwa Mirkowice pod 

kątem przebudowy stawu, jego ogrodzenie i oczyszczenie. Za stawem jest działka na 

której chcemy zrobić  plac zabaw. Wniosek jest dofinansowany w 75% Do złożenia 

wniosku potrzebny jest Plan Odnowy Miejscowości, który będzie przygotowywany 

przy pomocy moderatora. 

Sesja jest niezbędna do podjęcia uchwał w sprawie Gminnego Programu Gospodarki 
Niskoemisyjnej oraz Planu Odnowy Miejscowości Mirkowice; 
W wyniku dyskusji wyznaczono termin nadzwyczajnej sesji na dzień 22 marca br. 
(wtorek) godz.15.00. 
Następnie przystąpiono do realizacji punktu „Sprawy bieżące” w której głos zabrali: 
- radny Rodzewicz: 
1) na ul. Zacisze koło P.Kośmider, jest w asfalcie duża dziura, która stwarza zagrożenie; 
2) część  asfaltu przy AQUANE-cie – było obiecane 1,5 m. Tam jest trudno przejechać. 
Tam jest obniżenie i cały czas stoi woda, Ponadto radny zwrócił uwagę, że studzienka 
kolo P.Majewskich dzisiaj była zapchana; 
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3) klienci kiosku RUCH chcą przejść suchą nogą. Tam jest takie przeniżenie chodnika, że 
nie można przejść; podobnie koło DINO – jak popada tworzy się duża kałuża; 
- Wójt – w odpowiedzi na wniosek dotyczący zastoin kałuż koło DINO – poinformował, że 
tam będzie zrobiona kratka ściekowa; jeśli chodzi o teren wokół kiosku to jest 
opracowany plan zagospodarowania. Jesteśmy w posiadaniu wizualizacji tego terenu, 
gdzie w przyszłości ma być Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Policja. Do 30 marca gmina 
chce złożyć wniosek na „Głęboką termomodernizację istniejącego obiektu”. Jednocześnie 
radnym została przedstawiona w formie zdjęć wizualizacja tego terenu. 
- radna Mączyńska – „w Szkole Podstawowej zrodził się projekt o utworzenie miasteczka 
drogowego podobnego jak w Kłecku. Czy gmina jest w stanie wyznaczyć takie miejsce na 
w/w miasteczko,  co stanowiłoby wkład własny w realizacje przedsięwzięcia ?” 
- Wójt – w odpowiedzi wyjaśnił, że na terenie Szkoły Podstawowej z tyłu gmina ma duży 
plac i nie widzę problemu żeby za tym ogrodzeniem takiego placu nie zrobić. Jednak 
najpierw musimy zrobić ocieplenie budynku Szkoły. Ja bym złożył wniosek na ocieplenie i 
na utworzenie miasteczka drogowego. 
Na tym zakończono wspólne posiedzenie Komisji. Wiceprzewodniczący Rady o 
godz.12.50 zarządził  10-minutową przerwę. 
O godz.13.00 rozpoczęła się XVI sesja Rady Gminy Mieścisko.  
 

XVI sesję Rady Gminy Mieścisko otworzył Wiceprzewodniczący Rady – P.Janusz 
Górski. 
Na wstępie powitał radnych Rady Gminy Mieścisko, Wójta Gminy – P.Andrzeja 
Banaszyńskiego oraz pracowników administracji samorządowej, radnego powiatowego – 
P.Tadeusza Synorackiego, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Grażynę Witucką, 
sołtysów wsi oraz wszystkich gości i uczestników dzisiejszej sesji. 
(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią Załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu). 
 
Adn. 2 
 
Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji Rady Gminy na 15 
radnych, obecnych jest 13 co stanowi quorum wobec czego Rada jest prawomocna do 
prowadzenia obrad i podejmowania uchwał. 
Radni nieobecni usprawiedliwieni to: radna Elżbieta Kapczyńska i radny Roman 
Serafiński. 
(Lista obecności radnych Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 
 
Adn. 3 
 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał Porządek obrad XVI sesji jaki radni i goście otrzymali 
z zaproszeniem na sesję. 

Do przedstawionego porządku obrad zgłosił wniosek Wojt Gminy – P.Andrzej Banaszyński o 
wykreślenie z porządku obrad punktu  14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia 
jednostki organizacyjnej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 
W związku ze zmiana interpretacji Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej organem 
właściwym do wyznaczenia Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia zadań wynikających 
z pomocy państwa w wychowaniu dzieci jest Wójt Gminy, a nie Rada Gminy. 



 4 

 
Wiceprzewodniczący Rady  poddał wniosek Wójta pod głosowanie. 
Radni w głosowaniu jednogłośnie przy 13 głosach „za” zdecydowali o wycofaniu z Porządku 
obrad punktu dot. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia jednostki organizacyjnej do 
realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego. 
 

Porządek obrad XVI sesji Rady Gminy po dokonanej zmianie przedstawia się następująco: 
 
 1. Otwarcie sesji. 
 2  Stwierdzenie quorum. 
 3. Przedstawienie porządku obrad  XVI sesji Rady Gminy – możliwość  wprowadzenia zmian. 
 4.Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji. 
 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 6. Zapytania sołtysów.  
 7. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 8. Informacja z działalności Przewodniczącej Rady Gminy w okresie  
    międzysesyjnym. 
 9. Informacja z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 
10. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku za 2015 rok. 
11. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2015 
rok. 
12. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2015 rok.  
13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2015 rok. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w Gołaszewie z 
obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mieścisko. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckiemu. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych we 
wsi Gorzewo, obręb geodezyjny Gorzewo. 
17. Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku. 
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
19. Wolne głosy i wnioski. 
20. Zakończenie.  
 
Adn. 4 – interpelacje i zapytania radnych 
 
- radny Kozłowski Tadeusz – zapytał czy zostanie powołana komisja do spraw szacowania 
szkód w związku z wymarznięciami zbóż i rzepaku ? 
 
Adn. 5 – zapytania sołtysów 
 
Sołtysi nie zgłosili zapytań. 
 
Adn. 6 
 
Wójt Gminy przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 
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W swojej informacji wspomniał o udziale swoim i Przewodniczącej Rady w spotkaniach z 
okazji Dnia Kobiet, jakie miały miejsce w świetlicach wiejskich przygotowane przez 
mieszkańców poszczególnych sołectw. Wójt w tym miejscu podziękował wszystkim za 
zaangażowanie, liczny udział.Za pomysłowość przy organizacji Dnia Kobiet wyróżnił 
następujące wsie: Miłosławice, Zbietka, Budziejewo i Podlesie Wysokie. 
(Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 4 do 
protokołu). 
 
Adn. 8 
 
Informację z działalności Przewodniczącej Rady Gminy w jej zastępstwie złożył 
Wiceprzewodniczący Rady – P.Janusz Górski. 
(Informacja  z działalności międzysesyjnej Przewodniczącej Rady stanowi  Załącznik Nr 5  do 
protokołu). 
 
Adn. 9 
 
Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy złożyli informacje z pracy komisji w okresie 
międzysesyjnym: 
- radny Staroń – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 
Komisja odbyła 2 posiedzenia, w tym 1 wspólne w dniu dzisiejszym; 
- w dniu 26 lutego br. - którego tematem było Omówienie zasad współpracy miedzy kołami 
łowieckimi a zainteresowanymi rolnikami w zakresie ochrony upraw rolnych przed zwierzyną 
łowna w roku 2016.Szkody wyrządzane przez zwierzynę łowna i odszkodowania w tym 
zakresie – spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich obejmujących zakresem działania 
gminę Mieścisko. 
- radny Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja odbyła 1 wspólne 
posiedzenie; 
- radny Kalka– Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony Środowiska i 
Komunikacji poinformował, że Komisja odbyła wspólnie z Komisją Oświaty posiedzenie w 
dniu 19 lutego br., którego tematem było: 
1) Zapoznanie z informacją Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie udzielanej 
pomocy rzeczowej i finansowej, w tym pomoc osobom potrzebującym w okresie zimowym; 
2) Zapoznanie z ofertą wypoczynku Szkół i Biblioteki na okres ferii zimowych; 
 
Adn.10 
 
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2015 przestawiła Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Grażyna Witucka. 
(Sprawozdanie z działalności OPS za rok 2015 stanowi  Załącznik  Nr 6 do protokołu). 
 
 
Adn.11  
 
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2015 rok 
przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Grażyna Witucka. 
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(Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej za 2015 rok 
stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 
 
Adn. 12 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2015 rok przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – P.Anna Twardowska. 
Wójt Gminy przedstawił, że w 2015 roku na terenie Gminy Mieścisko sprzedano alkoholu na 
łączną kwotę  3.685.000 zł to jest więcej o kwotę 440.00- zł jak w roku 2014. 
(Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2015 rok stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 
 
Adn. 13 
 
Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015 
przedstawiła P.Anna Twardowska – Z-ca Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Wójt zaapelował o społeczną reakcję jeśli chodzi o handel narkotykami i zgłaszanie  tego 
problemu Policji lub Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
(Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2015 
stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 
 
Adn. 14 - Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia Zakładu Aktywności Zawodowej w 
Gołaszewie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Mieścisko 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – P.Teresa 
Samarzewska. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 13 radnych uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie i stanowi Załącznik Nr 10 
do protokołu. 
 
Adn. 15 – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Wągrowieckiemu 
 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w glosowaniu została podjęta jednogłośnie i 
stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
Adn. 16 –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych 
we wsi Gorzewo, obręb geodezyjny Gorzewo. 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Na 13 radnych obecnych na sesji uchwała w glosowaniu została podjęta jednogłośnie i 
stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu. 
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Adn. 17 – Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu statutu Gminnej 
Biblioteki Publicznej im. Czesława Chruszczewskiego w Mieścisku. 
 
Uzasadnienie przyjęcia obwieszczenia przestawił Wójt Gminy. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie w/w obwieszczenie w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego statutu. 
Na 13 radnych obwieszczenie w glosowaniu zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi Załącznik 
Nr 13 do protokołu. 
 
 
Adn. 18 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
Wójt Gminy w odpowiedzi na zapytanie radnego Kozłowskiego wyjaśnił, że będzie komisja 
ds. szacowania szkód. Propozycje składu Komisji zostały przekazane do Wojewody. 
 
Adn. 19 – Wolne głosy i wnioski 
 
- radny Rodzewicz – wnioskował aby w newralgicznych miejscach  zobaczyć jak wyglądają 
studzienki kanalizacyjne. Należałoby objechać a najlepiej obejść pieszo; 
- P.Synoracki – radny powiatowy – poinformował, że w powiecie został zrobiony konkurs 
„Stop dopalaczom” z nagrodami; 
- radny Wojtyszyn – „przy wyjeździe jadąc z Mieściska z lewej strony na Osiedlu 
Michałowskim znowu samochód wjechał na chodnik; 
- radny powiatowy – P.Synoracki – zwrócił uwagę na doły przy studzienkach kanalizacyjnych 
umieszczonych na jezdni; 
 

W związku z wyczerpaniem dyskusji i punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący 
Rady  podziękował wszystkim za udział i zamknął XVI sesję Rady Gminy. 
 
 
 
 Protokółowała:     Przewodniczył sesji: 
 
 Wiesława Kujawa     Elżbieta Kapczyńska 
            Inspektor ds. obsługi organów   Przewodnicząca Rady 
            gminy 
 
 


